Datum

Leit

Terminubersicht

Titel Gadstefiihrer

2026

Treffpunkt

Anmeldung unter

24.01.26
28.02.26
08.03.26
14.03.26
07.04.26
26.04.26
30.4./1.5.26
10.05.26
10.05.26
25.05.26
26.05.26
4.6.-7.6.26
05.06.26
06.06.26
07.06.26
07.06.26
13.06.26
15.06.26
19.6.-21.6.26
21.06.26
15.06.26
27.06.26
28.06.26
05.07.26
18.07.26
19.07.26
26.07.26
317-28.26
01.08.26
04.08.26
07.8-9.8.26
14.08.26
29.08.26
30.08.26
30.08.26
31.08.26
06.09.26
19.09.26
20.09.26
20.09.26
20.09.26
27.09.26
03.10.26
03.10.26
04.10.26

25.10.26

21.11.26

29.11.26
Dez./Jan. 25/26

- 18 Uhr
14:00 Uhr
8:30/10:30
19:00 Uhr
13:00 Unr

20 Jahre Kappelbuck - Winter in der Streuobstwiese

Workshop "Ast - Kranze" Heike Welz
Int. Frauentag: Yoga / Sagen- und Legendenwanderung  Friedrich Stark
Kase-Wein-Seminar "Weinkonig trifft Kasekonig"  Fam. Konig
Kasemachen Fam. Konig
20 Jahre Kappelbuck - Streuobstwiesenfest

Veranstaltungen zum 1. Mai in allen Gemeinden rund um den Hesselberg

ab 11:00 Uhr
10:00 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr
19:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
14:00 Uhr
17:00 Uhr

10:00 Uhr
13:00 Uhr

14:00 Uhr

19:00 Uhr
13:00 Uhr

14:00 Uhr

17:00 Uhr

14:00 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr
ab 11:00 Uhr

14:00 Uhr
14:00 Uhr

14:00 Uhr

Kirchweih Unterschwaningen

Friihjahrsmarkt Weiltingen

Evangelischer Kirchentag auf dem Hesselberg

Kasemachen

130 FFW Frankenhofen

Geschichten fiir Familien mit Kinder

Geschichten rund um den Hesselberg

Kirchweih Oberschwaningen

Kirchweih lllenschwang

Workshop "Sommer - Krénze"

Veteranentag

150 Jahre FFW Unterschwaningen

Hesselbergfiihrung mit sagenhaften Geschichten

Veteranentag

"Die Kraft des Berges"

Kirchweih Aufkirchen

Bergmesse

Kasemachen

Kirchweih Dambach

"Wir und die Umwelt"...cig. gehdren wir eng zusammen!

60 Jahre Schiitzenverein "Enzian" Oberschwaningen

Geschichten rund um den Hesselberg

Kasemachen

Spiel ohne Grenzen

Geschichten fiir Familien mit Kinder

"Die Kraft des Berges"

Kirchweih Beyerberg

Seifenkistenrennen

Kirchweih Frankenhofen

Kirchweih Diihren

Workshop "Bunte Herbstkréanze"

Kirchweih Ehingen

Kirchweih Untermichelbach

Drei-Quellen-Wanderung

Kirchweih Lentersheim

Mostfest Beyerberg

Hesselbergfiihrung mit sagenhaften Geschichten

Herbstmarkt Weiltingen

20 Jahre Kappelbuck - Herbstfest

Kirchweih Gerolfingen

Kirchweih Obermichelbach

Kirchweih Rackingen

Kirchweih Wittelshofen

"Warum eigentlich Wald?"

Workshop "Koniferenkranze"

Weihnachtsmarkt Gemeinde Gerolfingen

"Winterwald” mit Glithwein nur bei Schneelage
I ) Ly P e 24

die Malla erzahlt ...
die Malla erzahlt ...

Heike Welz
Hohenberger/Stark
Friedrich Stark
Robert Héhenberger
Anke Krause

Fam. Konig
Hermann Ixmeier
die Malla erzahlt ...
Fam. Kénig

ELJ Lentersheim

die Malla erzahlt ..
Anke Krause

Heike Welz

Alexander Schneider

Friedrich Stark

Hermann Ixmeier
Heike Welz

Hermann Ixmeier

Rund um den Hesselberg

Kappelbuck, 91725 Ehingen - OT Beyerberg
Scheunenladle

Hesselberg Gipfelparkplatz am Kiosk
Schmalzmiihle, Rockingen

Schmalzmiihle, Rockingen

Kappelbuck, 91725 Ehingen - OT Beyerberg

Evang. Bildungszentrum
Schmalzmiihle, Rockingen

Parkplatz Hohe EBZ (Evang. Bildungszentrum)
Parkplatz Hohe EBZ (Evang. Bildungszentrum)

Scheunenladle
Hesselberg Gipfelparkplatz am Kiosk

Hesselberg Gipfelparkplatz am Kiosk
Hesselberg Gipfelparkplatz am Kiosk

Parkplatz Badeweiher Rackingen

Osterwiese auf dem Hesselberg
Schmalzmiihle, Rockingen

Brunn ehem. Gasthaus Eichbauer Navi: 49.116134 - 10.549157
Parkplatz Hohe EBZ (Evang. Bildungszentrum)

Schmalzmiihle, Rockingen

Lentersheim

Parkplatz Hohe EBZ (Evang. Bildungszentrum)

Parkplatz Badeweiher Rockingen

HesselbergstraBe von Ehingen Richtung Schafscheune/Bergmiihle
Scheunenladle

Parkplatz Waldspitze im Weiltinger Forst zw. Weiltingen und Greiselbach

Mosterei Beyerberg
Hesselberg Gipfelparkplatz am Kiosk

Kappelbuck, 91725 Ehingen - OT Beyerberg

Anwesen Ixmeier | Weiterfahrt ins Reisigholz | Navi: 49.091344-10.541023
Scheunenlddle

Ortsteil Irsingen

KIaranIage Ehlngen dann Weiterfahrt Navi: 49.083504-10.550801

weitere Infos WWW. hesselberg de

www.kappelbuck.de
0170/1838261
0981/46 85582
09832/7433
09832/7433
www.kappelbuck.de
jeweilige Gemeinde

09854/100
09832/7433

0173/8521537
0173/8521537

0151/54883738

09832/7433
09835/978450

0173/8521537
09832/7433

0173/8521537
0151/54833738

0170/1838261

alexanderschneider@baysf.de

www.kappelbuck.de

09835/978450
0170/1838261

09835/978450




