

Terminübersicht 2026

Datum	Zeit	Titel	Gästeführer	Treffpunkt	Anmeldung unter
24.01.26	16 - 18 Uhr	20 Jahre Kappelbuck - Winter in der Streuobstwiese		Kappelbuck, 91725 Ehingen - OT Beyerberg	www.kappelbuck.de
28.02.26	14:00 Uhr	Workshop "Ast - Kränze"	Heike Welz	Scheunenlädle	0170/1838261
08.03.26	8:30 / 10:30	Int. Frauentag: Yoga / Sagen- und Legendenwanderung	Friedrich Stark	Hesselberg Gipfelparkplatz am Kiosk	0981/46 85 582
14.03.26	19:00 Uhr	Käse-Wein-Seminar "Weinkönig trifft Käsekönig"	Fam. König	Schmalzmühle, Röckingen	09832/7433
07.04.26	13:00 Uhr	Käsemachen	Fam. König	Schmalzmühle, Röckingen	09832/7433
26.04.26		20 Jahre Kappelbuck - Streuobstwiesenfest		Kappelbuck, 91725 Ehingen - OT Beyerberg	www.kappelbuck.de
30.4./1.5.26		Veranstaltungen zum 1. Mai in allen Gemeinden rund um den Hesselberg			jeweilige Gemeinde
10.05.26		Kirchweih Unterschwaningen			
10.05.26	ab 11:00 Uhr	Frühjahrsmarkt Weiltingen			
25.05.26	10:00 Uhr	Evangelischer Kirchentag auf dem Hesselberg		Evang. Bildungszentrum	09854/100
26.05.26	13:00 Uhr	Käsemachen		Schmalzmühle, Röckingen	09832/7433
4.-7.6.26		130 FFW Frankenhofen			
05.06.26	14:00 Uhr	Geschichten für Familien mit Kinder	die Malla erzählt ...	Parkplatz Höhe EBZ (Evang. Bildungszentrum)	0173/8521537
06.06.26	19:00 Uhr	Geschichten rund um den Hesselberg	die Malla erzählt ...	Parkplatz Höhe EBZ (Evang. Bildungszentrum)	0173/8521537
07.06.26		Kirchweih Oberschwaningen			
07.06.26		Kirchweih Illenschwang			
13.06.26	14:00 Uhr	Workshop "Sommer - Kränze"	Heike Welz	Scheunenlädle	
15.06.26	14:00 Uhr	Veteranentag	Höhenberger/Stark	Hesselberg Gipfelparkplatz am Kiosk	
19.6.-21.6.26		150 Jahre FFW Unterschwaningen			
21.06.26	14:00 Uhr	Hesselbergführung mit sagenhaften Geschichten	Friedrich Stark	Hesselberg Gipfelparkplatz am Kiosk	
15.06.26	14:00 Uhr	Veteranentag	Robert Höhenberger	Hesselberg Gipfelparkplatz am Kiosk	
27.06.26	17:00 Uhr	"Die Kraft des Berges"	Anke Krause	Parkplatz Badeweiler Röckingen	0151/54883738
28.06.26		Kirchweih Aufkirchen			
05.07.26	10:00 Uhr	Bergmesse		Osterwiese auf dem Hesselberg	
18.07.26	13:00 Uhr	Käsemachen	Fam. König	Schmalzmühle, Röckingen	09832/7433
19.07.26		Kirchweih Dambach			
26.07.26	14:00 Uhr	"Wir und die Umwelt" ...eig. gehören wir eng zusammen!	Hermann Ixmeier	Brunn ehem. Gasthaus Eichbauer Navi: 49.116134 - 10.549157	09835/978450
31.7.-2.8.26		60 Jahre Schützenverein "Enzian" Oberschwaningen			
01.08.26	19:00 Uhr	Geschichten rund um den Hesselberg	die Malla erzählt ...	Parkplatz Höhe EBZ (Evang. Bildungszentrum)	0173/8521537
04.08.26	13:00 Uhr	Käsemachen	Fam. König	Schmalzmühle, Röckingen	09832/7433
07.8.-9.8.26		Spiel ohne Grenzen	ELJ Lentersheim	Lentersheim	
14.08.26	14:00 Uhr	Geschichten für Familien mit Kinder	die Malla erzählt ...	Parkplatz Höhe EBZ (Evang. Bildungszentrum)	0173/8521537
29.08.26	17:00 Uhr	"Die Kraft des Berges"	Anke Krause	Parkplatz Badeweiler Röckingen	0151/54883738
30.08.26		Kirchweih Beyerberg			
30.08.26		Seifenkistenrennen		Hesselbergstraße von Ehingen Richtung Schafscheune/Bergmühle	
31.08.26		Kirchweih Frankenhofen			
06.09.26		Kirchweih Dürren			
19.09.26	14:00 Uhr	Workshop "Bunte Herbstkränze"	Heike Welz	Scheunenlädle	0170/1838261
20.09.26		Kirchweih Ehingen			
20.09.26		Kirchweih Untermichelbach			
20.09.26	13:30 Uhr	Drei-Quellen-Wanderung	Alexander Schneider	Parkplatz Waldspitze im Weiltinger Forst zw. Weiltingen und Greiselbach	alexander.schneider@baysf.de
27.09.26		Kirchweih Lentersheim			
03.10.26		Mostfest Beyerberg		Mosterei Beyerberg	
03.10.26	14:00 Uhr	Hesselbergführung mit sagenhaften Geschichten	Friedrich Stark	Hesselberg Gipfelparkplatz am Kiosk	
04.10.26	ab 11:00 Uhr	Herbstmarkt Weiltingen			
11.10.26		20 Jahre Kappelbuck - Herbstfest		Kappelbuck, 91725 Ehingen - OT Beyerberg	www.kappelbuck.de
11.10.26		Kirchweih Gerolfingen			
11.10.26		Kirchweih Obermichelbach			
18.10.26		Kirchweih Röckingen			
18.10.26		Kirchweih Wittelshofen			
25.10.26	14:00 Uhr	"Warum eigentlich Wald?"	Hermann Ixmeier	Anwesen Ixmeier Weiterfahrt ins Reisigholz Navi: 49.091344-10.541023	09835/978450
21.11.26	14:00 Uhr	Workshop "Konferenkränze"	Heike Welz	Scheunenlädle	0170/1838261
29.11.26		Weihnachtsmarkt Gemeinde Gerolfingen		Ortsteil Irsingen	
Dez./Jan. 25/26	14:00 Uhr	"Winterwald" mit Glühwein nur bei Schneelage	Hermann Ixmeier	Kläranlage Ehingen, dann Weiterfahrt Navi: 49.083504-10.550801	09835/978450